



Утверждаю
директор

(наименование должности уполномоченного лица)
МАОУ "СОШ №19"
(наименование органа - учредителя (учреждения))
М.Р. Королева
(подпись) (расшифровка подписи)
27 " декабря 20 23 г.

**План финансово-хозяйственной деятельности на 20 24 г.
(на 20 24 г. и плановый период 20 25 и 20 26 годов¹)**

от " 27 " декабря 20 23 г.²

Орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя МО "Управление образования городского округа Краснотурьинск"

Учреждение Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №19"

Единица измерения: руб.

Коды	Дата
	01.01.2024
	по Сводному реестру глава по БК
906	
	по Сводному реестру
ИНН	6617006035
КПП	661701001
по ОКЕИ	383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 20 24 г. текущий финансовый год	на 20 25 г. первый год планового периода	на 20 26 г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года ⁵	0001	х	х	0,00			
Остаток средств на конец текущего финансового года ⁵	0002	х	х				
Доходы, всего:	1000			66 533 535,00	68 275 911,00	63 564 512,00	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120					
в том числе:							
арендная плата	1110						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130		58 728 575,00	61 275 911,00	63 564 512,00	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания за счет средств бюджета публично-правового образования, создавшего учреждение	1210	130	131	58 440 575,00	61 275 911,00	63 564 512,00	
субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания за счет средств бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования	1220	130					
доходы от оказания платных услуг (работ)	1221	130	131, 135	288 000,00	0,00	0,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140					
в том числе:							
	1310	140					
безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150		0,00	0,00	0,00	
в том числе:							
добровольные пожертвования		150	155				

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
прочие доходы, всего	1500	180		7 804 960,00	7 000 000,00	0,00	
в том числе:							
целевые субсидии	1510	180	152	7 804 960,00	7 000 000,00	0,00	
субсидии на осуществление капитальных вложений	1520	180					
доходы от операций с активами, всего	1900			0,00			
в том числе:							
реализация макулатуры							
прочие поступления, всего ⁶	1980	x		0,00			
из них:							
увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510					x
Расходы, всего	2000	x	200	66 533 535,00	68 275 911,00	63 564 512,00	
в том числе:							
на выплаты персоналу, всего	2100	x	210	54 240 829,00	56 541 531,00	58 663 880,00	x
в том числе:							
оплата труда	2110	111	211	41 556 263,00	43 365 252,00	45 038 587,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного характера	2120	112	266	0,00	0,00	0,00	x
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113					
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	213	12 575 566,00	13 067 279,00	13 516 293,00	x
в том числе:							
на выплаты по оплате труда	2141	119	213	12 575 566,00	13 067 279,00	13 516 293,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119					
денежное довольствие военнослужащих и сотрудников, имеющих специальные звания	2150	131					x
иные выплаты военнослужащим и сотрудникам, имеющим специальные звания	2160	134					x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2170	139					x
в том числе:							
на оплату труда стажеров	2171	139					
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание)	2172	139					
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300		42 000,00	42 000,00	42 000,00	x
в том числе:							
социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320					x
из них:							
пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных обязательств	2211	321	262	42 000,00	42 000,00	42 000,00	x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			за пределами планового периода
				на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	
1	2	3	4	5	6	7	8
выплата стипендий, осуществление иных расходов на социальную поддержку обучающихся за счет средств стипендиального фонда	2220	340					x
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	296	0,00	0,00	0,00	x
социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей	2240	360					x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850					x
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851					x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852					x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	292,295	0,00			x
безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x					x
из них:							
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2410	810					x
взносы в международные организации	2420	862					x
платежи в целях обеспечения реализации соглашений с правительствами иностранных государств и международными организациями	2430	863					x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x					x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831					x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего ⁷	2600	x		12 250 706,00	11 692 380,00	4 858 632,00	
в том числе:							
закупку научно-исследовательских, опытно-конструкторских и технологических работ	2610	241					
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242					
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243					
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	220, 310, 340	9 181 641,00	8 410 418,00	1 445 392,00	
закупку товаров, работ, услуг в целях создания, развития, эксплуатации и вывода	2650	246					
закупку энергетических ресурсов	2660	247	223	3 069 065,00	3 281 962,00	3 413 240,00	
капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности, всего	2700	400					
в том числе:							
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными	2720	407					
Выплаты, уменьшающие доход, всего⁸	3000	100					x
в том числе:							
налог на прибыль ⁸	3010						x
налог на добавленную стоимость ⁸	3020						x
прочие налоги, уменьшающие доход ⁸	3030						x
Прочие выплаты, всего⁹	4000	x					x

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации ³	Аналитический код ⁴	Сумма			
				на 20 <u>24</u> г. текущий финансовый год	на 20 <u>25</u> г. первый год планового периода	на 20 <u>26</u> г. второй год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610					x

¹ В случае утверждения закона (решения) о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.

² Указывается дата подписания Плана, а в случае утверждения Плана уполномоченным лицом учреждения - дата утверждения Плана.

³ В графе 3 отражаются:

по строкам 1100 - 1900 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов;

по строкам 1980 - 1990 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов;

по строкам 2000 - 2720 - коды видов расходов бюджетов классификации расходов бюджетов;

по строкам 3000 - 3030 - коды аналитической группы подвида доходов бюджетов классификации доходов бюджетов, по которым планируется уплата налогов, уменьшающих доход (в том числе налог на прибыль, налог на добавленную стоимость, единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности);

по строкам 4000 - 4040 - коды аналитической группы вида источников финансирования дефицитов бюджетов классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

⁴ В графе 4 указывается код классификации операций сектора государственного управления в соответствии с Порядком применения классификации операций сектора государственного управления, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29 ноября 2017 г. № 209н (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 12 февраля 2018 г., регистрационный номер 50003), и (или) коды иных аналитических показателей, в случае, если Порядком органа - учредителя предусмотрена указанная детализация.

⁵ По строкам 0001 и 0002 указываются планируемые суммы остатков средств на начало и на конец планируемого года, если указанные показатели по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, планируются на этапе формирования проекта Плана либо указываются фактические остатки средств при внесении изменений в утвержденный План после завершения отчетного финансового года.

⁶ Показатели прочих поступлений включают в себя в том числе показатели увеличения денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет, включая возврат предоставленных займов (микрозаймов), а также за счет возврата средств, размещенных на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих поступлений включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

⁷ Показатели выплат по расходам на закупки товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана, подлежат детализации в Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана

⁸ Показатель отражается со знаком "минус".

⁹ Показатели прочих выплат включают в себя в том числе показатели уменьшения денежных средств за счет возврата средств субсидий, предоставленных до начала текущего финансового года, предоставления займов (микрозаймов), размещения автономными учреждениями денежных средств на банковских депозитах. При формировании Плана (проекта Плана) обособленному(ым) подразделению(ям) показатель прочих выплат включает показатель поступлений в рамках расчетов между головным учреждением и обособленным подразделением.

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг¹⁰

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего¹¹	26000	х	12 250 706,00	11 692 380,00	4 858 632,00	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года без применения норм Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 14, ст. 1652; 2018, № 32, ст. 5104) (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ) и Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30, ст. 4571; 2018, № 32, ст. 5135) (далее - Федеральный закон № 223-ФЗ) ¹²	26100	х	5 479 254,50			
1.2	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году без применения норм Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹²	26200	х				
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26300	х	5 479 254,50			
1.4	по контрактам (договорам), планируемыми к заключению в соответствующем финансовом году с учетом требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ ¹³	26400	х	6 771 451,50	11 692 380,00	4 858 632,00	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания	26410	х	4 157 746,00	4 692 380,00	4 858 632,00	
1.4.1.1	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26411	х	4 157 746,00	4 692 380,00	4 858 632,00	
1.4.1.2	в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26412	х				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420	х	2 325 705,50	7 000 000,00	0,00	
1.4.2.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26421	х				
1.4.2.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26422	х	2 325 705,50	7 000 000,00	0,00	
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений ¹⁵	26430	х				
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440	х				
1.4.4.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26441	х				
1.4.4.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ ¹⁴	26442	х				
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	х	288 000,00			
1.4.5.1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ	26451	х		0,00	0,00	
1.4.5.2	в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ	26452	х	288 000,00			

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начала закупки	Сумма			
				на 20 24 г. (текущий финансовый год)	на 20 25 г. (первый год планового периода)	на 20 26 г. (второй год планового периода)	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ, по соответствующему году закупки ¹⁶	26500	x	0,00	0,00	0,00	
	в том числе по году начала закупки:	26510					
	2024г.						
	2025г.						
	2026г.						
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом № 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x	6 771 451,50	11 692 380,00	4 858 632,00	
	в том числе по году начала закупки:						
	2024г.			6 771 451,50			
	2025г.				11 692 380,00		
	2026г.	26610				4 858 632,00	

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо учреждения)

директор
(должность)

Королева М.Р.
(расшифровка подписи)

Исполнитель

Экономист
(должность)

Кузнецова А.В.
(фамилия, инициалы)

98902 (2254)
(телефон)

" 27 " декабря 20 23 г.

СОГЛАСОВАНО

Начальник МО "Управление образования городского округа Краснотурьинск"

(наименование должности уполномоченного лица органа-учредителя)

(подпись)

Е.К. Шрайнер
(расшифровка подписи)

" 27 " декабря 20 23 г.

¹⁰ В Разделе 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана детализируются показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг, отраженные в строке 2600 Раздела 1 "Поступления и выплаты" Плана.

¹¹ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26000 Раздела 2 "Сведения по выплатам на закупку товаров, работ, услуг" Плана распределяются на выплаты по контрактам (договорам), заключенным (планируемым к заключению) в соответствии с гражданским законодательством (строки 26100 и 26200), а также по контрактам (договорам), заключаемым в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд с детализацией указанных выплат по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года (строка 26300) и планируемым к заключению в соответствующем финансовом году (строка 26400).

¹² Указывается сумма договоров (контрактов) о закупках товаров, работ, услуг, заключенных без учета требований Федерального закона № 44-ФЗ и Федерального закона № 223-ФЗ, в случаях, предусмотренных указанными федеральными законами.

¹³ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ и Федеральным законом № 223-ФЗ.

¹⁴ Государственным (муниципальным) бюджетным учреждением показатель не формируется.

¹⁵ Указывается сумма закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ.

¹⁶ Плановые показатели выплат на закупку товаров, работ, услуг по строке 26500 государственного (муниципального) бюджетного учреждения должен быть не менее суммы показателей строк 26410, 26420, 26430, 26440 по соответствующей графе, государственного (муниципального) автономного учреждения - не менее показателя строки 26430 по соответствующей графе.

Расчет обоснование к Плану финансово-хозяйственной деятельности на "01" января 2024 год

Утверждаю
 директор
 (наименование должности уполномоченного лица)
 МАОУ "СОШ №15"
 (расшифровка подписи)
 М.П. Королёва
 (подпись)

27
 декабря 2023

Наименование показателя		Вид финансового обеспечения (деятельности)					
		Субсидия на выполнение гос. задания (источник бюджет), руб.	Субсидия на выполнение гос. задания (областной бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (источник бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (областной, федеральный бюджет), руб.	Собственные доходы учреждения, руб.	
Остаток средств на начало текущего финансового года						0,00	
Доходы, всего:						0,00	
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего						288 000,00	
Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета						58 440 575,00	
Доходы от оказания услуг по присмотру и уходу за воспитанниками (по п.у)						0,00	
Прочие доходы на целевые субсидии						7 000 000,00	
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет						0,00	
Расходы, всего						66 533 535,00	
в том числе:							
КВР	КОД ФУ	Наименование расходов	Субсидия на выполнение гос. задания (источник бюджет), руб.	Субсидия на выполнение гос. задания (областной бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (источник бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (областной, федеральный бюджет), руб.	Собственные доходы учреждения, руб.
110	210	Оплата труда и начисление на выплаты по оплате труда	8 594 494,00	45 646 345,00	0,00	0,00	
111	211	Заработная плата	6 591 984,00	34 964 275,00			
111	266	Содовые пособия и компенсации персоналу в денежной форме (пособие за выслугу 3 дня временной нетрудоспособности+выходное пособие)	9 000,00	100 000,00			
112	212	Прочие непроизводные выплаты персоналу в денежной форме					
112	214	Прочие непроизводные выплаты персоналу в натуральной форме					
112	226	Проезд на санаторий, в санаторий, в командировку, на курсы повышения квалификации, по ЕНЗ, возмещение расходов на проезд до местожительства					
113	226	Возмещение проживания, питания, проезда детей на конкурсы					
112	266	Соплатные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (пособие до 3 лет)					
119	213	Начисления на выплаты по оплате труда 30,28%	1 993 500,00	10 582 066,00			
119	226	Прочие работы, услуги (начисления на оплату первичных медицинских)					
244	220	Оплата работ, услуг	4 022 156,00	0,00	804 950,00	288 000,00	
244	221	Оплата абонентских	3 820,00				
244	221	Связь подвижная	2 610,00				
244	221	Приобретение компьютеров и марок					
244	221	Интернет					
244	221	Итого 221 "Услуги связи"	6 430,00	0,00	0,00	0,00	
244	222	Платно детей к месту учебы					
244	222	Итого 222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00	0,00	
247	223	Теплоэнергия (1 по договору: 767,66Квт*1487,82р. = 1142050,63р.; 2 по договору: 432,41Квт*1623,21р. = 701870р., Итого 1843927р., в т.ч. муниципальные 1355927р. и внебюджет 288000р.)	1 555 927,00			288 000,00	
247	223	Электронергия (1307квт.кВт*ч)	1 194 920,00				
247	223	ТВС (1700квт)	30 218,00	0,00	0,00	0,00	
247	223	Итого 247/223 "Энергетические ресурсы"	2 781 065,00	0,00	0,00	288 000,00	
244	223	Водоснабжение (1600,1кв)	38 437,00				
244	223	Водоотведение (3380,1кв)	59 799,00				
244	223	Вывоз твердых бытовых отходов (218,59кв)	194 325,00				
244	223	Итого 223 "Коммунальные услуги"	292 561,00	0,00	0,00	0,00	

244	224	Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)						
244	224	Итого 224 "Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	225	Определение объекта на заселенность группными	11 960,00					
244	225	Дезинфекция помещений разовая	23 920,00					
244	225	Определение объекта на заселенность санитарными насекомыми	6 720,00					
244	225	Дезинсекция против тараканов	39 790,00					
244	225	Обследование территории на заселенность	2 900,00					
244	225	Акустическая обработка от клещей	21 300,00					
244	225	Запланированная дезинфекция						
244	225	Обслуживание технических средств охраны тревожной сигнализации, систем видеонаблюдения и пр.	33 000,00					
244	225	Обслуживание технических средств СПИ						
244	225	Передача отключенной	6 000,00					
244	225	Обслуживание огнегасительной	1 600,00					
244	225	Обслуживание пожарных треногов	1 600,00					
244	225	Проверка вентиляционных и дымовых каналов	3 000,00					
244	225	Ремонт и настройка откатной системы ворот						
244	225	Работы по замене линолеума						
244	225	Ремонт модуля питания "Сервек-мониторинг"						
244	225	Ремонт компьютерной техники						
244	225	Поверка приборов учета тепловой энергии и теплоснабжения, входящих в УКУТ	8 900,00					
244	225	Услуги по стирке белья						
244	225	Испытание дизелектрических приборов						
244	225	Техническое и аварийное обслуживание внутренних инженерных сетей и электротехнических сетей	222 200,00					
244	225	Итого 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	382 290,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	226	СЭС профилактический контроль	160 000,00					
244	226	Питание обучение сотрудников в Роспотребнадзоре	12 200,00					
244	226	Медосмотр дежурных работников (153200 Р.), медосмотр врачей-стоматологов (18300 Р.), медосмотр врачей-педиатров (46320 Р.)	217 820,00					
244	226	Правильное обучение сотрудников	22 300,00					
244	226	Правильное обучение детей	146 000,00					
244	226	Услуги по экстренному прибытию группы задержания на объект						
244	226	Информационно-техническое сопровождение услуги электронных карт						
244	226	Установка противопожарного люка						
244	226	Программное обеспечение						
244	226	Курсы повышения квалификации						
244	226	Культурные мероприятия						
244	226	Обучение по пожарной безопасности						
244	226	Обучение сотрудников по охране труда						
244	226	Обучение сотрудников по оказанию первой мед.помощи						
244	226	Снижение условий труда	1 000,00					
244	226	Прочие работы, услуги (за счет выделенных средств)						

244	226	Обучение сотрудников по ГО и ЧС							
244	226	Физическая охрана				804 960,00			
244	226	Организационно-хозяйские за участие в олимпиадах и конкурсах							
244	226	Услуги по питанию групп ПВД (дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики)							
244	226	Услуги по сервисному обслуживанию объектов заказчика							
244	226	Инголовление и монтаж баннера							
244	226	Приобретение 15-ти путевок в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия							
244	226	Услуги по питанию ЛО/Л							
244	226	Услуги по питанию					7 000 000,00		
244	226	Итого 236 "Прочие работы, услуги"	559 320,00	0,00	804 960,00	7 000 000,00		0,00	
320	260	Социальное обеспечение	42 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
321	262	Пособия по социальной помощи населению (1% от текущих расходов без ФОТ с наислуженной) фонда всеобщая. Согласно №1270	42 000,00						
321	262	Итого 262 "Социальное обеспечение"	42 000,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
850	290	Прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
852	291	Налог на доходы УСН							
853	293	Пени по УСНО, НДФЛ и пр.							
853	292	Итого 292 "Налоги, пошлины и сборы"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
853	295	Другие экономические санкции							
853	295	Итого 295 "Другие экономические санкции"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
350	296	Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
350	296	Иные выплаты физическим лицам неспециального характера (производительные выплаты участникам)							
350	296	Итого 296 "Иные выплаты текущего характера физическим лицам"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	300	Поступление нефинансовых активов	135 590,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	310	Увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	310	Учебники							
244	310	Приобретение многоцелевого прензатора							
244	310	Испытательное оборудование							
244	310	Устройства дешифровки							
244	310	Аккумуляторная система							
244	310	Мисель, компьютерная техника, пр.							
244	310	Итого 310 "Увеличение стоимости основных средств"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	135 590,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	341	Медицинские товары	20 830,00						
244	341	Вашины для сотрудников	17 720,00						
244	341	Итого 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, приобретенных в медицинских целях"	38 550,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	342	Итого 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	344	Стройматериалы							
244	344	Итого 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	345	Спортинвентарь							
244	345	Спецдежда							
244	345	Итого 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	346	Молодые	44 530,00						
244	346	Холодильники	51 510,00						
244	346	Бумага офисная, сетевые флешки, канц.товары, фонды и др.							
244	346	Специализировань							
244	346	Содовые напитки, пищевых средств ГО и ЧС	1 000,00						
244	346	Итого 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	97 040,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
244	349	Валюты аттестатов							
244	349	Итого 349 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	
		Всего	12 794 230,00	45 646 345,00	804 960,00	7 000 000,00		288 000,00	

Расчет обоснование к Плану финансово-хозяйственной деятельности на "01" января 2025 год

Утверждено

 Директор
 (наименование должности уполномоченного лица)
 МАОУ "СОШ №19"

 (наименование органа - учреждения (учреждения))
М.Р. Королёва
 (расшифровка подписи)

 "27" _____
 декабря 2023

Наименование показателя		Вид финансового обеспечения (деятельности)				Сумма
		Субсидии на выполнение гос. муниципального задания (местный бюджет), руб.	Субсидии на выполнение гос. муниципального задания (областной бюджет), руб.	Субсидии на иные цели (местный бюджет), руб.	Субсидии на иные цели (областной, федеральный бюджет), руб.	Собственные доходы учреждения, руб.
Остаток средств на начало текущего финансового года					0,00	
Доходы, всего:					68 275 911,00	
Доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего					0,00	
Губ. и под. на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета					61 275 911,00	
Доходы от оказания услуг по контракту и уходу за воспитанниками ДОУ					0,00	
Прочие доходы на целевые субсидии					7 000 000,00	
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет					0,00	
Расходы, всего					68 275 911,00	
в том числе:						
КВР КОСГУ	Наименование расходов					
110	210 Оплата труда и начисление на выплаты по оплате труда	8 898 516,00	47 643 021,00	0,00	0,00	0,00
111	211 Заработная плата	6 827 580,00	36 537 672,00			
111	266 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (пособие за время за времяной нетрудоспособности-выходное пособие)	9 000,00	100 000,00			
112	212 Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме					
112	214 Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме					
112	226 Проезд на семинары, в командировки, на курсы повышения квалификации, по ЕТЗ, возмещение расходов на проезд на маршруты					
113	226 Возмещение проживания, питания, проезда детей на конкурсы					
112	266 Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (последие до 3 мес)					
119	213 Начисления на выплаты по оплате труда 30,28%	2 061 930,00	11 005 349,00			
119	226 Прочие работы, услуги (включенная на оплату первичных мероприятий)					
244	220 Оплата работ, услуг	4 556 790,00	0,00	0,00	7 000 000,00	0,00
244	221 Связь абонентская	3 820,00				
244	221 Связь подвижная	2 610,00				
244	221 Приобретение конвертов и марок					
244	221 Интернет					
244	221 Итого 221 "Услуги связи"	6 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	222 Подарки детям к месту учебы					
244	222 Итого 222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	223 Теплоэнергия (1 полугодие: 767,67Кал*1623,21р = 1245976р.; 2 полугодие: 432,4Кал*1623,21р.*1,04 = 729951р)	1 975 927,00				
247	223 Электроэнергия (1307кВт*ч)	1 273 842,00				
247	223 ГВС (1700кв3)	32 193,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	223 Итого 247/223 "Энергетические ресурсы"	3 281 962,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	223 Водоснабжение (1600,1кв3)	41 048,00				
244	223 Водопотребление (3300,1кв3)	63 779,00				
244	223 Вывоз твердых бытовых отходов (218,59кв3)	221 472,00				
244	243 Итого 244 "Коммунальные услуги"	326 298,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	224 Арендная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)					

244	224	Итого 224 "Арбитражная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обремененных природных объектов)"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	225	Определение объекта на соответствие требованиям	11 960,00				
244	225	Дератизация помещений разова	23 920,00				
244	225	Определение объекта на соответствие санитарным нормам	6 720,00				
244	225	Дезинсекция против тараканов	39 780,00				
244	225	Освещение территории на соответствие	2 900,00				
244	225	Защитная лампа дезинфекция					
244	225	Обслуживание технических средств охраны Тревожной сигнализации, систем видеонаблюдения и пр.	33 000,00				
244	225	Обслуживание технических средств СПИ					
244	225	Презервация огнегасителей	6 000,00				
244	225	Обслуживание огнегасителей	1 600,00				
244	225	Обслуживание пожарных вешов	1 600,00				
244	225	Проверка вентиляционных и дымовых каналов	3 000,00				
244	225	Ремонт и настрйка отопительной системы ворот					
244	225	Работы по замене люминесцентных					
244	225	Ремонт модуля питания "Стрелочный мониторинг"					
244	225	Ремонт кабельной техники					
244	225	Проверка прибора учета тепловой энергии и теплоносителя, входящих в УК/УТ	8 800,00				
244	225	Услуги по стирке белья					
244	225	Испытание диэлектрических перчаток					
244	225	Техническое и аварийное обслуживание внутренних инженерных сетей и закрюченных сетей	222 200,00				
244	225	Итого 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	382 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	226	СЭС производственный контроль	160 000,00				
244	226	Инженерское обучение сотрудников в Ростоблрайнадзоре	12 200,00				
244	226	Медосмотр диспетрированных работников (153200 р.), медосмотр врачей-стоматологов (18300 р.), медосмотр врачев-психиатров (46520 р.)	217 820,00				
244	226	Паразитологическое обследование сотрудников	22 300,00				
244	226	Паразитологическое обследование детей	146 000,00				
244	226	Услуги по экстремному прибытию Группы задержания на объект					
244	226	Информационно-техническое сопровождение услуги экстренных карт					
244	226	Установка противопожарного люка					
244	226	Программное обеспечение					
244	226	Курса повышения квалификации					
244	226	Культурно-спортивные мероприятия					
244	226	Обучение по пожарной безопасности					
244	226	Обучение сотрудников по охране труда					
244	226	Обучение сотрудников по оказанию первой мед.помощи					
244	226	Спецодежда условий труда	1 000,00				
244	226	Прочие работы, услуги (за счет внебюджетных средств)					
244	226	Обучение сотрудников по ГО и ЧС					

244	226	Физическая охрана							
244	226	Организационные расходы за участие в олимпиадах и конкурсах							
244	226	Услуги по питанию групп ГПД (дети лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донской Народной Республики и Луганской Народной Республики)							
244	226	Услуги по сервисному обслуживанию объектов заказчика							
244	226	Подготовка и флотинг баннера							
244	226	Приобретение 15-ти путевок в санаторные оздоровительные лагеря арктического действия					7 000 000,00		
244	226	Услуги по питанию ПОД					7 000 000,00		0,00
244	226	Услуги по питанию	559 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	226	Итого 226 "Прочие работы, услуги"	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320	260	Социальное обеспечение							
320	262	Пособия по социальной помощи нахождение (1%, от текущих расходов без ФОТ с изъятиями), фонд, всеобщая, согласно Постановлению Администрации ГО Крайстуринск от 09.07.2013 №1270	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321	262	Итого 262 "Социальное обеспечение"	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
850	290	Прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
852	291	Налог на доходы УСН							
853	293	Пени по УСНО, НДФЛ и пр.							
853	292	Итого 292 "Налоги, пошлины и сборы"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
853	295	Другие экономические санкции							
853	295	Итого 295 "Другие экономические санкции"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
350	296	Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
350	296	Иные выплаты физическим лицам неспециального характера (процентные выплаты учасникам)							
350	296	Итого 296 "Иные выплаты текущего характера физическим лицам"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	300	Получение финансовых активов	135 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	310	Увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	310	Увеличение стоимости нематериальных активов							
244	310	Увеличение стоимости основных средств							
244	310	Увеличение стоимости нематериальных активов	135 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	20 830,00						
244	341	Медицинские товары	17 720,00						
244	341	Вакцина для сотрудников	3 850,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	341	Итого 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"	38 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	342	Итого 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	344	Стойкостройматериал	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	344	Итого 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	345	Спортинвентарь							
244	345	Снегурочки	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	345	Итого 345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"	44 530,00						
244	346	Молодые	51 510,00						
244	346	Хозтовары							
244	346	Вязка, окраска, сетевые фильтры, канц. товары, фоноре, и др.	1 000,00						
244	346	Спортинвентарь							
244	346	Создание резерва финансовых средств ГО и ЧС	97 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	346	Итого 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	97 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	349	Банки аттестатов							
244	349	Итого 349 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Итого	13 632 890,00	47 643 021,00	0,00	0,00	7 000 000,00	0,00	0,00

Утверждаю
 Директор
 (подпись)
 М.Г. Королёва
 (расшифровка подписи)
 2023
 декабря

Расчет обоснование к Плану финансово-хозяйственной деятельности на "01" января 2026 год

Наименование показателя		Вид финансового обеспечения (источники)			Сумма		
		Субсидия на выполнение гос. муниципального задания (местный бюджет), руб.	Субсидия на выполнение гос. муниципального задания (областной бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (местный бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (областной, федеральный бюджет), руб.	Собственные доходы учреждения, руб.	
Остаток средств на начало текущего финансового года					0,00		
Доходы, всего:					63 564 512,00		
Доходы от оказания услуг, работ, компенсация затрат учреждений, всего					0,00		
Субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания за счет средств бюджета					63 564 512,00		
Доходы от оказания услуг по присмотру и уходу за воспитанниками ДОУ					0,00		
Прочие доходы на целевые субсидии					0,00		
Увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет					0,00		
Расходы, всего					63 564 512,00		
в том числе:							
Вид финансового обеспечения							
КВР	КОСГУ	Наименование расходов	Субсидия на выполнение гос. муниципального задания (местный бюджет), руб.	Субсидия на выполнение гос. муниципального задания (областной бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (местный бюджет), руб.	Субсидия на иные цели (областной, федеральный бюджет), руб.	Собственные доходы учреждения, руб.
110	210	Оплата труда и начисление на выплаты по оплате труда	8 936 450,00	49 727 430,00	0,00	0,00	0,00
111	211	Заработная плата	6 856 720,00	38 181 867,00			
111	266	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (пособие за первые 3 дня временной нетрудоспособности-выходное пособие)	9 000,00	100 000,00			
112	212	Прочие социальные выплаты персоналу в денежной форме					
112	214	Прочие социальные выплаты персоналу в натуральной форме					
112	226	Проезд на семинары, в командировки, на курсы повышения квалификации, по ЕТЗ, возмещение расходов на проезд по маршруту					
113	226	Возмещение прожизания, питания, проезда детей на конкурсы					
112	266	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме (пособие до 3 м-т)					
119	213	Начисления на выплаты по оплате труда 30,28%	2 070 720,00	11 445 563,00			
119	226	Прочие работы, услуги (включая на оплату первичных документов)	4 723 042,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	220	Оплата работ, услуг					
244	221	Связь абонентская	3 820,00				
244	221	Связь подвижная	2 610,00				
244	221	Приобретение конвертов и марок					
244	221	Интернет					
244	221	Итого 221 "Услуги связи"	6 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	222	Подвоз детей к месту учебы					
244	222	Итого 222 "Транспортные услуги"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	223	Теплоэнергия (1 полугодие: 767,66Квал*1623,21р.*1,04 = 1295815р.; 2 полугодие: 432,47Квал*1623,21р.*1,04*1,04 = 759149р.)	2 054 964,00				
247	223	Электронергия (130пк.КВт*ч)	1 324 796,00				
247	223	ТВС (1700кВт)	33 480,00	0,00	0,00	0,00	0,00
247	223	Итого 247/223 "Энергетические ресурсы"	3 413 240,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	223	Водоотведение (1600,1кв3)	42 690,00				
244	223	Водоотведение (3300,1кв3)	66 329,00				
244	223	Вывоз твердых бытовых отходов (218,59кв3)	262 253,00				
244	223	Итого 223 "Коммунальные услуги"	361 272,00	0,00	0,00	0,00	0,00

244	224	Архивная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)					
244	224	Итого 224 "Архивная плата за пользование имуществом (за исключением земельных участков и других обособленных природных объектов)"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	225	Определение объекта на заселенность гражданами	11 960,00				
244	225	Дератизация помещений районов	23 920,00				
244	225	Определение объекта на заселенность синантропными насекомыми	6 720,00				
244	225	Дезинсекция против тараканов	39 780,00				
244	225	Обследование территории на загрязненность	2 900,00				
244	225	Акварицидная обработка от клебша	21 300,00				
244	225	Защиточная дезинфекция					
244	225	Обслуживание технических средств охраны тревожной сигнализации, системы видеонаблюдения и пр.	33 000,00				
244	225	Обслуживание технических средств СПИ					
244	225	Переэвакуация огнегасящейей	6 000,00				
244	225	Обслуживание огнегасящейей	1 600,00				
244	225	Обслуживание пожарных кранов	1 600,00				
244	225	Проверка вентиляционных и дымовых каналов	3 000,00				
244	225	Ремонт и настройка откатной системы ворот					
244	225	Работы по замене линзовуха					
244	225	Ремонт модуля питания "СР-фед-мониторинг"					
244	225	Ремонт компьютерной техники					
244	225	Почерка приборов учета тепловой энергии и теплоносителя, входящих в УКУТ	8 800,00				
244	225	Услуги по стирке белья					
244	225	Испытание диэлектрических перчаток					
244	225	Техническое и аварийное обслуживание внутренних инженерных сетей и электрических сетей	222 200,00				
244	225	Итого 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"	382 780,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	226	СЭС производственный контроль	160 000,00				
244	226	Привнесение обучение сотрудников в Роспотребнадзоре	12 200,00				
244	226	Медосмотр дерматологических работников (153300 р.), медосмотр врачом-стоматологом (18300 р.), медосмотр врачом-психиатром (46320 р.)	217 820,00				
244	226	Правдополитическое обслуживание сотрудников	22 300,00				
244	226	Психологическое обслуживание детей	146 000,00				
244	226	Услуги по экстремному прибытию группы задержания на объект					
244	226	Информационно-техническое сопровождение услуги электронных карт					
244	226	Установка противопожарного люка					
244	226	Программное обеспечение					
244	226	Курсы повышения квалификации					
244	226	Культурно-массовые мероприятия					
244	226	Обучение по пожарной безопасности					
244	226	Обучение сотрудников по охране труда					
244	226	Обучение сотрудников по оказанию первой мед.помощи					
244	226	Специальная учебная литература	1 000,00				
244	226	Прочие работы, услуги (за счет внебюджетных средств)					

244	226	Обучение сотрудников по ГО и ЧС							
244	226	Финансовая охрана							
244	226	Организационные расходы за участие в олимпиадах и конкурсах							
244	226	Услуги по питанию групп ПТД (бегеи лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики)							
244	226	Услуги по сервисному обслуживанию объектов заказчика							
244	226	Изготовление и монтаж баннера							
244	226	Приобретение 15-ти путевок в санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия							
244	226	Услуги по питанию ЛОЛ							
244	226	Услуги по питанию							
244	226	Итого 226 "Прочие работы, услуги"	559 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
320	260	Социальное обеспечение	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321	262	Пособия по социальной помощи населению (1% от текущих расходов без ФОТ с индексацией), Фонд, всеобщая Соплата	42 000,00						
		Поступлениями Администрации ГО Красногурьевка от 09.07.2013 №12/10							
321	262	Итого 262 "Социальное обеспечение"	42 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
650	290	Прочие расходы	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
652	291	Налог на доходы УСН							
653	293	Пени по УСНО, НДФЛ и пр.							
653	292	Итого 292 "Налог, пошлины и сборы"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
653	295	Другие экономические санкции							
653	295	Итого 295 "Другие экономические санкции"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
350	296	Иные выплаты текущего характера физическим лицам	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
350	296	Иные выплаты физическим лицам неопределенного характера (поощрительные выплаты, премии)							
350	296	Итого 296 "Иные выплаты текущего характера физическим лицам"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	300	Поступление нефинансовых активов	135 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	310	Увеличение стоимости основных средств	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	310	Ущербов							
244	310	Приобретение материального имущества							
244	310	Инвентарные оборудование							
244	310	Устройства дешифровки							
244	310	Акустическая система							
244	310	Мебель, компьютерная техника, пр.							
244	310	Итого 310 "Увеличение стоимости основных средств"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	340	Увеличение стоимости материальных запасов	135 590,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	341	Медицинские товары	20 830,00						
		Вашица для сотрудников	17 720,00						
244	341	Итого 341 "Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях"	38 550,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	342	Итого 342 "Увеличение стоимости продуктов питания"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	344	Стойбики/риды							
244	344	Итого 344 "Увеличение стоимости строительных материалов"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	345	Спортинвентарь							
244	345	Сидюлька							
244	345	Итого 345 "Увеличение стоимости иного инвентаря"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	346	Монюше	44 530,00						
244	346	Хотюше	51 510,00						
244	346	Бумага офисная, сетевые принтеры, канц.товары, фольга и др.							
244	346	Спортивный инвентарь							
244	346	Создание резерва финансовых средств ГО и ЧС	1 000,00						
244	346	Итого 346 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	97 040,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
244	349	Банкии аттестатов							
244	349	Итого 349 "Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)"	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		Всего	13 837 062,00	49 727 430,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 646116746743375933883833707902081325236681597523

Владелец Королева Марина Рудольфовна

Действителен с 27.02.2023 по 27.02.2024